CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 123/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, que realize a manutenção, tais como Patrolar e Cascalhar, na
Estrada Benedito Delfino Pinto, finda junto ao Portão Girassol, frente ao nº361, bairro
Girassol.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação se faz necessária, pois os moradores estão passando por
várias dificuldades para transitar com veículos e até mesmo a pé, haja vista que o local
encontra-se em péssimas condições, com um buraco enorme e muito barro, fazendo com
que os veículos fiquem atolados no local.

 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 28 de maio de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br